
 

Decreto Retorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metada� del sistema di 
protocollo informa�co Titulus 

Oggeto:
  

Commissione Parite�ca Allievi Docen� della Scuola 
IUSS – nomina componen� 

       Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Didattica, Qualità e Servizi agli Allievi 
U.O. Legale, Assicurazione Qualità e Valutazione 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in par�colare l’art. 2 comma 2 let. G); 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia, emanato con 
Decreto Retorale n° 46 del 9 marzo 2022, in par�colare l’art. 21; 

RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento della Commissione Parite�ca della 
Scuola, in par�colare gli art. 3 e 4; 

CONSIDERATA  il termine del mandato dei componen� in carica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Classe di Scienze, Tecnologie e Società del 21 
otobre 2025 che ha designato i due componen� individua� tra i professori e 
i ricercatori afferen� alla Classe; 

VISTA la delibera del Consiglio di Classe di Scienze Umane e della Vita del 22 otobre 
2025 che ha designato i due componen� individua� tra i professori e i 
ricercatori afferen� alla Classe; 

VISTA  la comunicazione prot. n. 15229/2025 con la quale il Rappresentante degli 
allievi dei Corsi Ordinari in Senato Accademico ha individuato i due 
componen� tra gli allievi dei Corsi Ordinari; 

 VISTA  la comunicazione prot. n. 16235/2025 con la quale il Rappresentante degli 
allievi dei Corsi di dotorato in Senato Accademico ha individuato i due 
componen� tra gli allievi dei Corsi di Dotorato; 

VISTA la delega del Retore alla Prof.ssa Giulia Camilla Matavelli quale Presidentessa 
della Commissione (prot. nn° 14816 e 14980 del 2025); 

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina dei componen� della Commissione in 
oggeto  

DECRETA 

1 – di nominare la Commissione Parite�ca allievi e docen� come segue: 

- Giulia Matavelli, Delegata del Retore, Presidentessa: 
- Andrea Tiengo, Rappresentante dei professori e ricercatori della Classe STS 
- Giorgia Fosser, Rappresentante dei professori e ricercatori della Classe STS; 
- Giulia Piredda, Rappresentante dei professori e ricercatori della Classe SUV; 



 

- Luca Bische�, Rappresentante dei professori e ricercatori della Classe SUV; 
- Pierfrancesco Luzie�, Rappresentante degli allievi dei Corsi Ordinari della Classe SUV; 
- Francesca Mateini, Rappresentante degli allievi dei Corsi Ordinari della Classe STS; 
- Margherita Papaccio, Rappresentante degli allievi dei Corsi di dotorato locali; 
- Joao Victor de Oliveira Pontes, Rappresentante degli allievi dei Corsi di dotorato di interesse 

nazionale. 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  
       Prof. Mario Lloyd Virgilio Mar�na 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2025-11-19T16:13:02+0100
	IT
	Mario Lloyd Virgilio Martina




